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مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات، خاک و وطن را نقطه اشتراک ملت ایران 
دانست و گفت: باید از این مرزوبوم حفاظت کنیم و با دلنوشته، شعر، 
داستان، رمان و… به همدلی بیشتر برای حراست از وطن بیفزاییم. بدون 
نویسندگان تاریخ نوشته نمی شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه 
کتاب و ادبیات ایران، ابراهیم حیدری مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران 
و غلامرضا طریقی معاون شعر و ادبیات داستانی این مؤسسه به دیدار 
و عیادت خسرو باباخانی نویسنده ادبیات کودک و نوجوان و محمدرضا 
گودرزی منتقد و نویسنده رفتند و به گفت وگو نشستند. حیدری در این 
دیدار با اشاره به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران این جنگ 
را عاملی برای نمایان شدن ایران دوستان، نخبگان و سرمایه های فرهنگی 
کشور دانست و گفت: خانه کتاب و ادبیات ایران باید به پاتوقی برای اهالی 
قلم بدل شود. نیاز است تا با کمک شما و سایر دوستان، افرادی را از هر 
فکر، عقیده و سلیقه ای دور هم جمع کنیم تا بتوانند از ظرفیت های این 

مؤسسه بهره ببرند.
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران ادامه داد: در ایام جنگ تحمیلی 
۱۲روزه، وطن دوستی و ایران دوستی ایرانیان از هر قشر و سن و فرهنگی 
بیشتر نمایان شده است؛ همدلی مثال زدنی در میان مردم شکل گرفته است 
از این رو نیاز است افرادی چون شما بار دیگر دست به قلم شده و بنویسند و 
روایت کنند تا شاهد اثرگذاری مثبت در سطح جامعه باشیم بلکه از رعب و 
وحشتی که در پی این حملات ناجوانمردانه صورت گرفته بکاهد. او خاک و 

وطن را نقطه اشتراک ملت ایران دانست و اضافه کرد: باید از این مرزوبوم 
حفاظت کنیم و با دلنوشته، شعر، داستان، رمان و… به همدلی بیشتر برای 
حراست از وطن بیفزاییم. بدون شما بزرگان تاریخ نوشته نمی شد و اکنون 
نیز باید گذشته با حال پیوند بخورد و به آینده متصل شود. ما نیز وظیفه 
داریم با تساهل و تسامح از تنوع دیدگاه ها و جریان های فکری در کشور 

حمایت کنیم تا ایران با همدلی، پاینده پیش برود.
در ادامه این دیدار باباخانی ضمن ابراز تأسف از اینکه در تمام سال های 
نویسندگی اش مسئولی سراغ او نیامده، از توجه مسئولان خانه کتاب و 
ادبیات ایران قدردانی کرد و گفت: من در سال های ۵۶ و ۵۷، همزمان با 
انقلاب اسلامی، شاهد نوعی وفاق و هم بستگی میان مردم بودم که تا پیش 
از آن سابقه نداشت. در این جنگ ۱۲روزه ایران و اسرائیل نیز شاهد نوعی 
وفاق، اتحاد و همدلی بودیم که مدت ها از آن خبری نبود و این وفاق و 
همدلی باید پاس داشته شود. این نویسنده کودک و نوجوان با اشاره به 
اینکه در جنگ ایران و عراق نیز حضور داشته، اضافه کرد: در جنگ تحمیلی 
هشت ساله دشمن، تجهیزات و میدان نبرد مشخص بود؛ اما این جنگ 
اخیر بسیار ناجوانمردانه بود که حتی فرصت آژیر زدن و اعلام خطر را هم 
نمی دادند. باباخانی در پایان این دیدار گفت: در حال حاضر وفاقی هم بین 
خود مردم و هم بین مردم با نظام ایجاد شده است و نباید این فرصت را از 
دست بدهیم؛ این فرصت را باید مغتنم شمرد و با بهره گیری درست از آن، 

آثار ماندگاری در قالب کتاب پدید آورد.

پس از آن نیز مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران به دیدار محمدرضا 
گودرزی رفت. حیدری در ابتدا به هم بستگی اجتماعی جامعه ایرانی پس 
از جنگ ایران و اسرائیل اشاره کرد و ادامه داد: در این شرایط، برای حفظ 
هم بستگی اجتماعی و وفاق ملی، نیازمند قلم، اندیشه و نگاه نویسندگانی 
چون شما هستیم. این سرزمین متعلق به همه مردم ایران است و همه 
باید از ظرفیت ها و امکانات موجود در آن بهره مند شوند. ایران در طول 
تاریخ، از دل غارت ها و یورش های بی شمار عبور کرده است و این پایداری 
را مدیون قلم بزرگان خود بوده است. او با بیان این که وطن، شاخص اصلی 
هم بستگی میان ایرانیان است  و هر فرد به سهم خود برای حفظ آن تلاش 
می کند، اضافه کرد: دولت چهاردهم با رویکرد وفاق ملی پیش آمده است تا 
همه مردم ایران در کنار هم برای آبادانی آن تلاش کنند. در ۱۲ روزی که 
ایران درگیر جنگ با اسرائیل بود هرچند روزهای سختی بر مردم گذشت 
و هنوز برخی به خانه و کاشانه خود برنگشتند ولی در مقابل باعث وفاق، 
همدلی و هم بستگی بیشتر مردم با مردم و مردم با حاکمیت شد و این 
سرمایه اجتماعی است که باید حفظ شود و استمرار یابد و این راه پیروزی 
با دشمن قسم خورده ماست. از این رو نوشتن از جنگ و همدلی و سایر 
مضامین این چنینی لازم است تا در تقویت همدلی سهمی داشته باشیم.
حیدری گفت: اثر ماندگار نویسندگان از طریق کلام و کتاب، بسیار فراتر از 
گفتارهای مقطعی است و در این فضای نابرابر که غرب بر ما تحمیل کرده، 

می تواند نقشی کلیدی ایفا کند.

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران؛

بدون‌نویسندگان،‌تاریخ‌نوشته‌نمی‌شد

آغاز عضویت رایگان 
تابستانی در مراکز کانون 

پرورش فکری سراسر کشور 

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه فرهنگ و هنر
در این روزها، کودکان و نوجوانان سراسر ایران می توانند با مراجعه به بیش 
از ۱۰۴۰ مرکز فرهنگی هنری کانون در نقاط مختلف کشور از فرصت ویژه ای 
بهره مند شوند. این طرح به ویژه با شروع فصل تابستان و به منظور افزایش 
دسترسی مخاطبان به امکانات و برنامه های کانون فراهم شده است. کانون 
پرورش فکری از تمامی کودکان و نوجوانان دعوت کرده است تا ابتدا به 
وبسایت رسمی کانون به آدرس www.kpf.ir مراجعه کرده و نزدیک ترین 
مرکز فرهنگی به محل سکونت خود را انتخاب و در آن مرکز ثبت نام کنند. 
پس از ثبت نام اعضا می توانند با حضور در کتابخانه های کانون از برنامه های 
متنوع فرهنگی و هنری مطلع شوند. علاوه بر این کانون پرورش فکری 
برای تسهیل عضویت کد تخفیف tir۱۴۰۴ را برای ثبت نام رایگان در مراکز 
فرهنگی هنری خود در نظر گرفته است. مراکز کانون علاوه بر دارا بودن 
کتابخانه های مجهز امکان بهره مندی از نزدیک به ۶۰ فعالیت مختلف در 
حوزه های فرهنگی، هنری، ادبی و علمی را به اعضا ارائه می دهند و طی 
سال ها به عنوان مرکزی مهم در کشف و پرورش استعدادهای کودکان و 
نوجوانان شناخته شده اند. امسال کانون پرورش فکری شصتمین سال 
فعالیت خود را جشن می گیرد؛ نهادی که طی ۶ دهه گذشته به عنوان یکی 
از تأثیرگذارترین مراکز فرهنگی کشور در حوزه کودک و نوجوان جایگاه 
ویژه ای یافته است. امسال نیز مراکز کانون با شعار »تابستونتو با کانون 
بساز«، فعالیت های متنوع خود را به کودکان و نوجوانان ایران ارائه خواهند 
داد. زمان عضویت رایگان در مراکز کانون از نهم تیرماه ۱۴۰۴ آغاز شده و 

تا بیستم تیرماه ادامه دارد.

یارانه کتاب فروشان 
پرداخت شد

قائم مقام سی  و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از پرداخت 
مطالبات کتاب فروشان در طرح پیوست سی  و ششمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران به مبلغ بیش از پنج میلیارد تومان )یارانه 
سهم معاونت امور فرهنگی( خبر داد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
خانه کتاب و ادبیات ایران، ابراهیم حیدری با بیان این که طرح 
پیوست سی  و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران که ویژه 
فروش کتاب فروشی ها بود از طریق سامانه »بازار کتاب« اجرا شد، 
گفت: مخاطبان در این طرح به تهیه کتاب های مورد نظر خود با 
۲۰درصد تخفیف به صورت یارانه کتاب تا سقف خرید دو میلیون 
تومان برای هر کدملی می پرداختند. قائم مقام و سخن گوی سی  و 
ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران افزود: در این طرح امکان 
ارسال رایگان پستی و شرایط خرید به هر دو صورت حضوری و 
مجازی نیز برای خریداران فراهم بود که هزینه پستی آن نیز از 
طریق معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت 
می شود. در نهایت طرح پیوست که بعد از نمایشگاه کتاب و از 
روز یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ آغاز شد و تا پایان روز یکشنبه 
چهارم خرداد ۱۴۰۴ به مدت هشت روز ادامه داشت با فروش حدود 
۲۶میلیارد تومان به کار خود پایان داد. مدیرعامل خانه کتاب و 
ادبیات ایران در خصوص میزان فروش طرح پیوست گفت: مبلغ کل 
فروش در این طرح حدود ۲۵۹میلیارد ریال بود که از آن حدود 
۱۹۱میلیارد ریال یعنی ۷۴درصدش در فروش حضوری و ۶۸میلیارد 
ریال یعنی ۲۶درصدش در فروش مجازی بود. حیدری با تشکر از 
معاونان امور فرهنگی و توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بابت تأمین منابع این طرح، اضافه کرد: یارانه پرداختی 
برای این میزان خرید در طرح مذکور بیش از پنج میلیارد تومان 
بود که به عنوان مطالبات کتاب فروشان )یارانه سهم معاونت امور 
فرهنگی( از طرح پیوست سی  و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران پرداخت شد. مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در پایان با 
اشاره به نقش ویژه کتاب فروشی ها به عنوان یکی از حلقه های اصلی 
و مهم چرخه نشرگفت: علاوه بر خدمات دائمی سامانه بازار کتاب، 
طرح های فروش کتاب فروشی ها نیز در راستای حمایت از این حلقه 

نشر در طول سال ادامه خواهد داشت.

پنجشنبه < 12 تیر < 1404
سال نهم 

شماره 2429

به گزارش ایرنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
مدیرکل سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( در مورد 
تجاوز به میراث فرهنگی و طبیعی ایران به رژیم صهیونیستی هشدار داد. 
سیدرضا صالحی امیری اظهار داشت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در سطح رسمی در خصوص جلوگیری از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به میراث فرهنگی و طبیعی ایران با یونسکو، سازمان جهانی 
گردشگری و نهادهای بین المللی مکاتبه کرد و نسبت به این موضوع هشدار 
داد. وی افزود: با ارسال نامه ای رسمی به آدری آزولای دبیرکل سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو(، از این نهاد بین المللی 
درخواست کردیم برای حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی ایران در برابر 
تهدیدات ناشی از تجاوزات نظامی اخیر رژیم صهیونسیتی اقدامات فوری و 

مؤثری انجام دهد.
صالحی امیری ادامه داد: در این نامه با استناد به کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه 
)حمایت از اموال فرهنگی در زمان جنگ( و کنوانسیون ۱۹۷۲ حمایت 
از میراث جهانی، بر مسئولیت یونسکو و جامعه بین المللی در حفظ این 
گنجینه های بی بدیل تأکید شد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در مورد اقدام یونسکو در قبال نامه ایران و ضرورت حفاظت از 
آثار تاریخی و فرهنگی ایران، گفت: ما اطلاع داریم که مدیرکل یونسکو این 

موضوع را به عنوان هشدار به رژیم صهیونیستی منعکس کرده است.
صالحی امیری تأکید کرد: در سطح دوم هم بیش از یک صد نفر از نخبگان، 
فرهیختگان و پیشکسوتان نیز در نامه ای بر لزوم حفاظت از میراث فرهنگی 
به عنوان سرمایه نمادین و غیرقابل تکرار این سرزمین حین جنگ و دفع 

تهدیدات در این حوزه تأکید کردند. وی تصریح کرد: ایران دارای بیش از 
۴۰هزار اثر ثبت شده ملی و ۲۸ پرونده ثبت جهانی شامل بیش از ۱۰۰ مکان 
تاریخی، طبیعی و فرهنگی است که ازجمله آن ها می توان به کاروان سراهای 
تاریخی ایران )۵۴ کاروان سرای ثبت جهانی(، راه آهن سراسری، جنگل های 
هیرکانی، قنات های ایرانی و باغ های تاریخی اشاره کرد. همچنین بیش از ۵۰ 
اثر دیگر در فهرست موقت یونسکو برای ثبت جهانی قرار دارد. بامداد جمعه 
۲۳ خرداد ۱۴۰۴ در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران جمعی 
از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان و افراد غیرنظامی به شهادت رسیدند 
و به این ترتیب جنگ تحمیلی آغاز و بعد از ۱۲ روز تجاوز دشمن به کشورمان 
و پاسخ های کوبنده نیروی مسلح ایران به شرارت های آن، از صبح سه شنبه 

)سوم تیرماه( رژیم صهیونی مجبور به پذیرش آتش بس شد.

وزیر میراث فرهنگی:وزیر میراث فرهنگی:

رائیل هشدار داد و به اس ک س رائیل هشدار داد یون و به اس ک س  یون

سومین گردهمایی »کودکان عاشورایی« با طعم هنر و حماسه برگزار شد؛

کودکان‌عاشورایی‌در‌مسیر‌تربیت‌ارزش‌ها
 سعیدرضا امیرآبادی- گروه فرهنگ و هنر

در آستانه  روزهایی که فضای کشور با حال وهوای محرم پیوند خورده و 
عطر ارادت به خاندان اهل بیت)ع( کوچه ها و دل ها را دربرگرفته است، 
اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس، میزبان 
سومین گردهمایی »کودکان عاشورایی« بود؛ برنامه ای که در کنار رنگ  و 
بوی حماسه، حامل پیام های ژرف تربیتی برای نسل نوپای جامعه نیز به 
شمار می رفت. این آیین، با حضور پرشور و مشتاقانه  کودکان، نوجوانان و 
خانواده های آن ها در فضایی سرشار از شور حسینی برگزار شد؛ و کوشید 
مفاهیم عمیق نهضت عاشورا را از دل هنر، بازی، نمایش و روایت، به زبانی 
ساده، قابل فهم و ملموس برای گروه سنی کودک و نوجوان منتقل کند. 
این برنامه، همزمان با ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا)ع( و در سومین روز 
محرم، که به نام حضرت رقیه)س( مزین است، با یاد و نام شهدای کودک 
و نوجوانِ حملات تروریستی رژیم منحوس صهیونیستی، به ویژه شهیده 
آیما زینلی، حال وهوایی خاص به خود گرفت  و در هماهنگی با حرکت 
عمومی عزاداری در سراسر کشور بستری برای مشارکت فعال هنرمندانه 
و معناگرایانه  کودکان در این جریان فرهنگی فراهم ساخت. در طراحی 
و اجرای این رویداد  تلاش شد تا عاشورا از قالب صرفاً تاریخی و مذهبی 

فراتر رود و به بستری برای گفت وگوی تربیتی با کودکان درباره  مفاهیمی چون 
عدالت خواهی، حقیقت طلبی، وفاداری، همدلی، شجاعت و مسئولیت پذیری بدل 
شود. این مفاهیم  با بهره گیری از ابزارهای هنری و آموزشی مانند نقالی، شعرخوانی، 
قصه گویی، تئاتر کودک، کارگاه های ساخت دست سازه، نقاشی خط با موضوع اسامی 
متبرکه حضرت رقیه)س( و امام حسین)ع(  و چاپ ترافارد روی پرچم های آویزی  به 

شکلی خلاقانه در اختیار کودکان قرار گرفت.
نقش اعضای نوجوان کانون در این گردهمایی، بسیار برجسته و اثرگذار بود. آنان 
با اجرای سرودهای حماسی، شعرخوانی، مداحی های ساده سازی شده و روایت گری، 
و نقالی داستان های کربلا برای هم سن وسالان خود  به زبان نسل امروز پیام های 
نهضت عاشورا را بازگو کردند. این مشارکت، نه تنها باعث ایجاد احساس مسئولیت 
و اعتمادبه نفس در نوجوانان شد، بلکه تجربه ای زیسته از مفاهیم معنوی در بستر 

اجتماع را برای آنان رقم زد. مربیان فرهنگی و کارشناسان حاضر نیز با بهره گیری از 
روش های غیرمستقیم آموزشی و روایت های ساده شده، تلاش کردند مفاهیم سنگین 
تاریخی و دینی را به سطح فهم کودکان و نوجوانان نزدیک کرده و در قالب شعر، 
قصه، بازی، نمایش و کاردستی، پیام هایی چون ایثار حضرت عباس)ع(، وفاداری 
قاسم بن حسن)ع(، آزادگی امام  حسین)ع( و صبر حضرت زینب)س( را به شکلی ماندگار 

در ذهن مخاطبان خردسال بنشانند.
یکی از بخش های شاخص این گردهمایی، معرفی کتاب های کودکانه با مضامین 
عاشورایی بود که از جمله آن ها می توان به کتاب »نذری من و عروسکم« اشاره 
کرد. این کتاب ها ابزاری برای ایجاد پیوند عاطفی و پایدار میان کودکان با مفاهیم 
دینی، ایثار، مقاومت و شهادت از طریق مطالعه و گفت وگوهای خانوادگی فراهم 
کردند.کارگاه های دست سازه های حسینی، با هدف تقویت خلاقیت و پیوند دادن 
فعالیت های هنری به مناسبت های دینی، فرصتی ایجاد کردند؛ تا کودکان و نوجوانان 

به همراه خانواده های خود، ضمن ساخت اشیای نمادین نظیر کیف جانماز 
و یادبودهای عاشورایی معنایی عمیق تر از کار گروهی، نذر و نیت را تجربه 
کنند. این کارگاه ها با عنوان »هدیه ای برای زائر کوچک امام حسین)ع(« 
برگزار شد؛ تا کودکان از سنین پایین با فرهنگ نذر، خدمت و محبت در 
مسیر ایمان آشنا شوند. مراسم مداحی و شعرخوانی اعضای نوجوان و ایجاد 
فضایی برای ابراز احساسات مذهبی به زبان کودکانه از دیگر بخش های 
تأثیرگذار این برنامه بود. عزاداری ویژه کودکان، با رعایت حریم سنی و 
عاطفی آن ها طراحی شده و الگویی از عزاداری کودک محور و تربیتی را به 
نمایش گذاشت؛ الگویی که در آن معرفت، احترام و محبت، محور ارتباط 

کودک با واقعه کربلا قرار گرفت.
مجموعه این فعالیت ها در کنار حضور گرم و همدلانه خانواده ها، فضای این 
گردهمایی را به رویدادی فرهنگی- تربیتی بدل کرد؛ که در آن کودک و 
نوجوان نه تماشاگر، بلکه بازیگر و دریافت کننده  مستقیم پیام های عاشورایی 
بودند. این گردهمایی که بادقت و ظرافت در طراحی و اجرا همراه بود، بار 
دیگر اثبات کرد؛ که مفاهیم والای انسانی و دینی را می توان از مسیر زبان 
هنر، تجربه، احساس و مشارکت فعال به شکلی ماندگار و اثرگذار به کودکان 
منتقل کرد. از این منظر برگزاری چنین آیین هایی نه تنها بزرگداشت یک 
واقعه  تاریخی است بلکه حرکتی در راستای تربیت نسلی آینده ساز بر پایه  ارزش های 
مکتب حسینی به شمار می رود نسلی که حقیقت را می شناسد، با ظلم بیگانه است، 
به مسئولیت اجتماعی آگاه است و از سنین پایین در مسیر بیداری فکری و معنوی 

گام برمی دارد.
اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس، با برگزاری سومین 
گردهمایی کودکان عاشورایی، بار دیگر نشان داد که رسالت این نهاد، فراتر از آموزش 
صرف و سرگرمی های فرهنگی است؛ بلکه مأموریتی ژرف در راستای پرورش نسلی 
متعهد، اندیشمند، هویت مند و دین باور را دنبال می کند که در مسیر تعالی انسانی و 
اجتماعی گام برمی دارد. بی تردید، استمرار این گونه برنامه ها و تقویت نگاه خلاقانه و 
کودک محور به آیین های دینی راهی بنیادین برای احیای مستمر فرهنگ عاشورا در 

لایه های گوناگون تربیت فردی و اجتماعی نسل نو است.


